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	Informatat personale 
	

	Emri / Mbiemri 
	Dardan Çela

	Adresa
	Prishtinë- Republika e Kosovës


	Telefoni
	038 200 17819 

	E-mail
	 Dardan.Cela@rks-psh.org

	
	

	Kombësia 
Shtetësia
	Shqiptar 
Kosovar

	
	

	Datëlindja
	10.12.1989

	
	

	Gjina
 Statusi martesor 
	Mashkull
I Martuar, baba i një fëmije

	
	

	
	

	
	

	                    Përvoja e punës
	

	
	

	Data

Pozita

Institucioni
Data

Pozita

Aktivitetet dhe përgjegjësitë kryesore

Emri dhe adresa e punëdhënësit

Data

Pozita

Aktivitetet dhe përgjegjësitë kryesore

Emri dhe adresa e punëdhënësit

Lloji i biznesit apo sektori

                                                       
	17.03.2023 - aktualisht

Prokuror i Shtetit

Prokuroria Themelore në Ferizaj

Tetor 2022-mars 2023

Ekspert i jashtëm profesional i prokurimit

Organi Shqyrtues i Prokurimit

 06.06.2020 – 17.03.2023
Menaxher i Prokurimit

Agjencia për Parandalimin e Korrupsionit

  15 .01.2019 - 29.03.2021
Zyrtar i lartë për Parandalimin e Konfliktit të Interesit

Agjencia për Parandalimin e Korrupsionit 
Departamenti i Parandalimit te Konfliktit të Interesit
Rr.” Shkodra “ nr.6, Prishtinë

   01 .10.2013- 15.01.2019
Zyrtar i lartë për Parandalimin e Korrupsionit në Prokurimin Publik

AGJENCIA KUNDЁR KORRUPSIONIT- 
Departamenti i Parandalimit te Korrupsionit
Rr.” Shkodra “ nr.6, Prishtinë
   Tetor 2012 – tetor 2013

	                                                        Pozita 
	Jurist Praktikant përmes projektit të UNDP-së “ Avancimi i Drejtësisë Gjinore “ në Agjencinë për Ndihmë Juridike Falas.  

	Aktivitetet dhe përgjegjësitë kryesore

	Emri dhe adresa e punëdhënësit
	Agjencia për Ndihmë Juridike Falas, Rr. Zenel Salihu nr. 30,  Prishtinë

	Lloji i biznesit apo sektori
	Ofrimi i ndihmës juridike falas 

	
	

	Data
	2011 – 2011

	Pozita 
	Praktikant në Gjykaten e Qarkut në Prishtinë

	Aktivitetet dhe përgjegjësitë kryesore
	Punet në adminisrtatën e Gjykatës    

	Emri dhe adresa e punëdhënësit
	Rr.” Ilir Konushefci “ , Prishtinë

	Lloji i biznesit apo sektori
	Gjykata e Qarkut Prishtinë

	
	

	Shkollimi
	

	Data
	   2008 - 2012

	Titulli i kualifikimit të fituar
	Jurist i Diplomuar  - Studimet Themelore
Nota mesatare gjatë studimeve Themelore  ( 9.3 )

	Lëndët kryesore/aftësitë e mbuluara 
	Kushtetuese,Penale, civile, administrative ,etj. 

	Emri dhe lloji i organizatës që ofron edukimin dhe trajnimin 
	Universiteti i Prishtinës, Fakulteti Juridik, Prishtinë Kosovë,

	
	

	Data
	2016

	Titulli i kualifikimit të fituar
	Master në Drejtimin  e shkencave juridike -  Penale
Nota mesatare gjatë studimeve Master ( 9.9 )

	Lëndët kryesore/aftësitë e mbuluara 
	E Drejta Penale, Kriminalistika, e drejta e procedurës penale etj.  

	Emri dhe lloji i organizatës që ofron edukimin dhe trajnimin 

	Fakulteti Juridik, 

Universiteti i Prishtinës

2016 -Vijon studimet e dokotoratës në Fakultetin Juridik – Universiteti i Prishtinës

Në programin e Drejta Penale.


	Data
	2008

	Titulli i kualifikimit të fituar
	Shkolla e mesme, Diplomë, 

	Lëndët kryesore/aftësitë e mbuluara 
	Shkenca Shoqërore   

	Data
	2005

	Titulli i kualifikimit të fituar
	Shkolla Fillore, Diplomë

	Lëndët kryesore/aftësitë e mbuluara 
	Të përgjithshme

	Emri dhe lloji i organizatës që ofron edukimin dhe trajnimin
 
	Kishnarekë- Drenas
 

	Trajnimet dhe Kurset e Ndryshme: 
	Pjesmërrës në Kurset dhe Trajnimet e më poshtme:

          1.  Trajnim ‘’ Ligji mbi shërbyesit civil në Republikën e Kosovës ‘’(UNDP),
           2 . Trajnim ’’Hulumtime Ligjore ne internet ’’ (KLC),
    3  .Trajnim ‘’ Planifikimi i Karrierës ‘’ i Mbajtur nga Management Development    Associates ‘’MDA,
           4.  Trajnim ‘’ Institucinet Gjyqësore në Kosovë ‘’ ( UNDP ),
           5. Trajnim ‘’ Etika dhe antikorrupsioni në administratën publike,

          6. Trajnim ‘’Monitorimi, auditimi dhe hetimi i korrupsionit në prokurimin publik, (European comission),
           7.  Trajnim ‘’ Komunikimi efektiv dhe shkrimi akademik’’ (BM Events consulting),
           8.  Trajnim ‘’Ligji kundër Diskriminimit në Kosovë ’’ ( YIHR),
           9.  Simulimi i Keshillit të BE-së ( Qendra kulturore dhe informative e BE-së),
10 .Workshope të organizuara nga ‘’ National analysis centre for european laë ’’ me temat : Sfidat e integrimit europian,ndarja e vlerës së shtuar, roli i medias në procesin e integrimit në BE dhe përparsitë e anëtarësimit në Bashkimin Europian,
11. Prokurimi Publik trajnim 10 ditor i mbajtur në Holandë i organizuar nga Ministria e Punëve të Jashtme dhe Universiteti i Leidenit,
12. Trajnimi 10 ditor në programin e avansuar të prokurimit publik i organizuar nga KRPP dhe IKAP.



	Gjuha amtare 
	Shqipe  

	
	

	Gjuhët tjera 
	

	Vetëvlerësim 
	
	Të kuptuarit 
	Të folurit 
	Të shkruarit 

	Niveli Evropian (*)
	
	Dëgjimi 
	Leximi 
	Interaksion në të folur 
	Prodhim në të folur
	

	Angleze  
	
	C2
	
	C2
	
	C2
	
	C2
	
	C2
	

	Frënge
	
	B2
	
	B2
	
	B2
	
	B2
	
	B2
	

	
	
	B1
	
	B1
	
	B1
	
	B1
	
	B1
	

	
	

	Aftësi dhe kompetenca sociale 
	Aftësi dhe kompetenca shumë të mira sociale, duke konsideruar aftësitë e mira kolektive dhe ekipore të dëshmuara në shumë aktivitete grupore 

	
	

	Aftësi dhe kompetenca organizative 
	Aftësi të dëshmuara në organizimin e detyrave rreth ofrimit të ndihmës juridike falas, organizimit të trajnimeve ekipore dhe përgaditjes së agjendave, 

	
	

	Aftësi dhe kompetenca kompjuterike 
	Njohuri të shkëlqyeshme të MS Office (word, Excel, PowerPoint, Access), internet dhe programeve tjera kompjuterike  

	
	

	Aftësi dhe kompetenca  tjera
	 Fleksibil, komunikativ, motivues, inkurajues, llogaridhënës, i përgjegjshm, i besueshme etj. 

	
	

	Interesime

Pjesëmarrje 


	   Në kohën e lirë preferoj të lexoj, vrapoj, eksploroj natyren dhe udhëtoj kur ofrohet mundësia 

Pjesëmarrje në shumë konferenca, seminare, tryeza të rrumbullakëta, trajnime, punime, media për tema siç janë dhuna në familje, trafikimi i qenieve njerëzore, të drejtat e fëmijëve, të drejtat e grave, rregullimi i sitemit juridiko - ekonomik etj. 
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